

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir erklären folgend die Zuordnung der Artikel zu der beigefügten Konformitätserklärung.

Lieferant ist:

**Comet Pumpen - Killian**

Lieferantenartikelnummer	Movera Artikelnummer
8001.01.10_12	9943800
8001.01.10_13	9972175
8001.01.10_16	9972165
8001.01.10_19	9972605
8001.01.10_20	9971943
8001.01.10_25	9971944
8001.01.10_30	9971945
8002.01.20_13	9972171
8002.01.20_16	9972161
8002.01.20_19	9972601
8003.01.10_12	9943810
8013.01.10_10	9943739
8021.01.10_10	9943740
8023.01.40_14	9977880
8023.01.40_16	9977881
8043.82.10_15	9980602
8043.82.10_20	9980608
8201.01.10_05	9943760
8201.01.10_10	9943770
8201.01.12_05	9943761
8201.01.12_10	9943771
8301.01.20_13	9977460
8301.01.20_15	9977461
8455.82.10_10	9917029
8600.63.10_25	9977514
8211.53.12_15	9971906
8211.53.12_23	9971907
8311.06.12_05	9980599
8311.06.11_10	9997021
8311.06.11_20	9980609
8401.58.12_05	9977888



POSTFACHADRESSE  
Movera GmbH  
Postfach 13 55  
88339 Bad Waldsee  
Deutschland

HAUSADRESSE  
Movera GmbH  
Holzstraße 21  
88339 Bad Waldsee  
Deutschland

8403.58.10_35	9977882
8403.58.12_10	9977883
8403.58.12_15	9977884
8403.58.12_20	9977885
8690.57.12_25	9977516

Bad Waldsee, 22. März 2019

COMET - PUMPEN  
Systemtechnik GmbH & Co.KG  
Industriestraße 5  
D - 37308 Pfaffschwende  
Tel.: +49(0)36082 436-0  
Fax: +49(0)36082 43634

## KONFORMITÄTSERKLÄRUNG



Hiermit erklären wir, dass unsere Produkte lt. beigefügter Aufstellung vom 27.03.2017:

den gesetzlichen Vorschriften der Kunststoff-Verordnung (EU) Nr. 10/2011 sowie der Verordnung (EU) Nr.1935/2004 ( in ihrer jeweils aktuellen Fassung) entspricht.

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. Die Prüfung erfolgte nach Verordnung (EU) Nr. 10/2011 (Anhang V). Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) Nr.10/2011.

Folgende Stoffe mit Beschränkung und/oder Spezifikation, werden in dem o.g. Produkt eingesetzt:

Stoffbezeichnung	Beschränkung
	keine

Hinweis zu Dual-Use-Stoffen:

### Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

-Art/Arten von Lebensmitteln oder Verfahren, für die das Material geeignet ist:

*Trinkwasser*

-Art/Arten von Lebensmitteln oder Verfahren, für die das Material **nicht** geeignet ist:

- Prüfbedingungen:

- Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde:

Im o.g. Produkt wird keine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet.

Die Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Produkts ist durch die Angabe des Fertigungsdatum/ der Firmenbezeichnung auf dem Produkt oder der Bedienungsanleitung gewährleistet.

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Produkt und dessen Verwendung wie spezifiziert.

Die Konformitätsprüfung wurde nach den o.g. Regeln durchgeführt; danach erfüllt das Produkt bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben. Bei Abweichungen vom Einsatzzweck obliegt die Konformitäts- und Eignungsprüfung dem Verwender.

37308 Pfaffschwende

27.03.2017

(Ort)

(Datum)

(Rechtsgültige Unterschrift)

Gültigkeit: bis zum Widerruf durch Neuausstellung

Artikelaufstellung zur Konformitätserklärung vom 27.03.2017

Lieferant 50000072

Artikelnummer	Lieferanten Art.-Nr.	Bezeichnung	Material
9943800	8001.01.10_12	Raumsparkanister	PE -HD
9972175	8001.01.10_13	Standard-Weithalskanister	PE -HD
9972165	8001.01.10_16	Standard-Weithalskanister	PE -HD
9972605	8001.01.10_19	Standard-Weithalskanister	PE -HD
9971943	8001.01.10_20	Standard-Weithalskanister	PE -HD
9971944	8001.01.10_25	Standard-Weithalskanister	PE -HD
9971945	8001.01.10_30	Standard-Weithalskanister	PE -HD
9972171	8002.01.20_13	Universal-Weithalskanister	PE -HD
9972161	8002.01.20_16	Universal-Weithalskanister	PE -HD
9972601	8002.01.20_19	Universal-Weithalskanister	PE -HD
9943810	8003.01.10_12	Raumsparkanister	PE -HD
9943739	8013.01.10_10	Super-Weithalskanister	PE -HD
9943740	8021.01.10_10	Bügel-Weithalskanister	PE -HD
9977880	8023.01.40_14	Wasserkonister Uniboy	PE -HD
9977881	8023.01.40_16	Weithalskanister Uniboy	PE -HD
9980602	8043.82.10_15	Multi Weithalskanister	PE -HD
9980608	8043.82.10_20	Multi Weithalskanister	PE -HD
9943760	8201.01.10_05	Wasserkonister	PE -HD
9943770	8201.01.10_10	Wasserkonister	PE -HD
9943761	8201.01.12_05	Wasserkonister	PE -HD
9943771	8201.01.12_10	Wasserkonister	PE -HD
9977460	8301.01.20_13	Spezial-Weithalskanister	PE -HD
9977461	8301.01.20_15	Spezial-Weithalskanister	PE -HD
9917029	8455.82.10_10	Einfüllkanne	PE -HD
9977514	8600.63.10_25	Frischwassertank Wassertaxi	PE -HD
9971906	8211.53.12_15	Safari Trinkwasserkonister	PE -HD
9971907	8211.53.12_23	Safari Trinkwasserkonister	PE -HD
9980599	8311.06.11_05	Faltkanister mit Auslaufhahn	LDPE
9997021	8311.06.11_10	Faltkanister mit Auslaufhahn	LDPE
9980609	8311.06.11_20	Faltkanister mit Auslaufhahn	LDPE
9977888	8401.58.12_05	Combi Kanister	PE-HD
9977882	8403.58.10_35	Combi Kanister	PE-HD
9977883	8403.58.12_10	Combi Kanister	PE-HD
9977884	8403.58.12_15	Combi Kanister	PE-HD
9977885	8403.58.12_20	Combi Kanister	PE-HD
9977516	8690.57.12_25	Abwasserkonister Taxi	PE-HD